
UCHWAŁA NR XXVIII/184/13
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 12 listopada 2013 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą 
do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2014 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2013r. 
poz.594 ze zm.), art. 6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 
969 ze zmianami), w związku z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 
2013 r. (M.P. Nr , poz. ) w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2014, Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego 
na rok podatkowy 2014 na obszarze gminy Żerków z kwoty 69,28 zł za 1 dt na kwotę 54,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą od 1 stycznia 2014. 

Id: 448C05FD-73AA-49AF-9BEB-8D580452C212. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVIII/184/13 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia  12 listopada 2013 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą  
do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2014  

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego komunikatem z dnia 18 października 2013 r. w Monitorze Polskim 
nr, poz. ogłosił średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego 
na rok podatkowy 2014 w kwocie 69,28 zł za 1dt. 

Komisje na swych posiedzeniach dokonały wstępnej analizy wysokości stawki. Wobec zgłaszanych 
argumentów związanych z trudną sytuacją ekonomiczną producentów rolnych, komisje postanowiły obniżyć 
wysokość średniej ceny skupu żyta do kwoty 54,00 zł za 1 dt. 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie przedłożono do rozpatrzenia Wielkopolskiej Izbie Rolniczej 
w celu zaopiniowania. 

Z uwagi na powyższe wywołanie uchwały uważa się za zasadne. 

Id: 448C05FD-73AA-49AF-9BEB-8D580452C212. Podpisany Strona 1




